Ufficio Scolastico Regionale Campania

AMBITO 7

Istituto capofila Liceo Statale Alessandro Manzoni Caserta (CE)

Prot. 14019/1.1

Caserta 16/10/2017

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Ambito CE 7
e per il Loro Tramite ai docenti

All’Albo Sede

Al sito Liceo Manzoni
Al sito Ambito CE7

Oggetto: Liceo Manzoni Scuola Polo Formazione Ambito CE7 — Formazione Docenti I Livello -

Iscrizione Catalogo Piattaforma S.O.F.LA.

Siricorda alle S.S. L.L. di invitare i docenti tutti a procedere all’ iscrizione nella Piattaforma S.O.F.L.A. in
merito alle U.F. individuate dal Piano Formazione Docenti Ambito CE7, cosi da consentire la definizione dei

gruppi classe.

Le Unita formative individuate sono suddivise per Aree e Snodi Attuativi

Di seguito si riporta il Catalogo con identificazione del Codice, Titolo, ID, Snodo Attuativo

CATALOGO CORSI CON CODICI IDENTIFICAZIONE SU PIATTAFORMA MIUR S.O.F.l.A.

ID TITOLO ID SNODO

Didattica per competenze e

6923 innovazione rr.letodo.loglcia - 9215 CASERTA (CE)
Scuola Infanzia e Primaria-
livello base
Didattica per competenze e
. . logica

6924 muAone melodologics- 45y MADDALONI (CE)
Scuola Infanzia e Primaria-
livello intermedio

6925 Didattica per competenze e 9217 SAN FELICE A
innovazione metodologica- CANCELLO (CE)



TITOLO

ID

SNODO

6929

6930

6931

6945

6948

6954

6960

Scuola Infanzia e Primaria-
livello avanzato

Didattica per competenze e

innovazione metodologica -
Scuola Secondaria I grado-

livello base

Didattica per competenze e
innovazione metodologica-
Scuola Secondaria I grado-
livello intermedio

Didattica per competenze e
innovazione metodologica-
Scuola Secondaria I grado-
livello avanzato

Didattica per competenze e
innovazione metodologica -
Scuola Secondaria II grado-
livello base

Didattica per competenze e
innovazione metodologica-
Scuola Secondaria II grado-
livello intermedio

Didattica per competenze e
innovazione metodologica-
Scuola Secondaria II grado-
livello avanzato

Competenze di Lingua
Straniera (inglese) e
metodologia CLIL - Scuola
Secondaria I"-snodo
Marcianise; Scuola
Secondaria II"- snodo
Maddaloni

9219

9220

9222

9245

9247

9248

9259

SANTA MARIA A
VICO (CE)

CASERTA (CE)

MADDALONI (CE)

MADDALONI (CE)

MARCIANISE (CE)

CASERTA (CE)

MADDALONI (CE)



TITOLO

ID

SNODO

6960

6965

6992

7265

7266

7267

7269

7270

7271

Competenze di Lingua
Straniera (inglese) e
metodologia CLIL - Scuola
Secondaria I"*-snodo
Marcianise; Scuola
Secondaria II"- snodo
Maddaloni

Competenze di lingua
straniera (inglese):
internazionalizzazione dei
curricoli e metodologia
CLIL- Scuola Secondarial e
II grado

Competenze di lingua
straniera (inglese) e
metodologia CLIL- Scuola
Infanzia e Primaria

Inclusione e disabilita-
Scuola Infanzia e Primaria-
base-UF 14

Inclusione e disabilita-
Scuola Secondaria I grado -
base - UF 15

Inclusione e disabilita-
Scuola Secondaria II grado -
base -UF 16

Inclusione e disabilita-
Scuola Infanzia e Primaria -
avanzato -UF 17

Inclusione e disabilita-
Scuola Secondaria I grado-
avanzato - UF 18

Inclusione e disabilita-

9266

9262

9304

9645

9646

9647

9648

9650

9651

MARCIANISE (CE)

CASERTA (CE)

SANTA MARIA A
VICO (CE)

SANTA MARIA A
VICO (CE)

SANTA MARIA A
VICO (CE)

MADDALONI (CE)

MADDALONI (CE)

CASERTA (CE)

CASERTA (CE)



TITOLO

ID

SNODO

7272

7273

7274

7275

7279

7279

7283

7283

Scuola Secondaria II grado -
avanzato - UF 19

Inclusione e disabilita-
Scuola Infanzia e Primaria -
avanzato - UF 20

Valutazione e
miglioramento - Scuola
Infanzia e Primaria-UF 21

Valutazione e
miglioramento - Scuola
Secondaria I e II grado-UF
22

"I ragazzi difficili" aspetti
psicopedagogici e didattici
UF 1 area bisogni specifici
CPIA

Risorse e strumenti digitali
per l'insegnamento delle
lingue classiche - Scuole
Secondarie di II grado - UF
2 e 3 area bisogni specifici

Risorse e strumenti digitali
per l'insegnamento delle
lingue classiche - Scuole
Secondarie di II grado - UF
2 e 3 area bisogni specifici

Metodi di ricerca nelle
discipline scientifiche -
Scuole di ogni ordine e
grado - UF 4 e 5 area
bisogni specifici

Metodi di ricerca nelle
discipline scientifiche -

9652

9653

9655

9656

9660

9662

9663

9664

MARCIANISE (CE)

SAN FELICE A
CANCELLO (CE)

MADDALONI (CE)

CASERTA (CE)

CASERTA (CE)

MADDALONI (CE)

CASERTA (CE)

MARCIANISE (CE)



TITOLO ID SNODO

Scuole di ogni ordine e
grado - UF 4 e 5 area
bisogni specifici

Le iscrizioni devono essere completate entro e non oltre il 25 ottobre 2017.

Si resta a disposizione di ulteriori chiarimenti anche per le vie brevi.
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